[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2025 г                                       п. Кировский                                                           № 59

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей  Кировского муниципального района на 2023-2027 годы»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 07.11.2024 года № 1509, постановлением администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 945-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020-2027 годы», руководствуясь постановлением администрации Кировского муниципального района от 10.04.2024 года № 98 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района», в соответствии с    решением Думы Кировского муниципального района от 19.12.2024г. 193-НПА «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь ст.24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005года № 126 (с изм. и дополнениями),  администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей  Кировского муниципального района на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района № 381 от 29.12.2022г (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Общий объем реализуемых  финансовых средств за счет   местного бюджетов средств составляет – 2 768,70 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2024 году – 1 000,00 тыс. руб.;

в 2025 году – 1 021,17 тыс. руб.
в 2026 году – 320,18 тыс. руб.
в 2027 году – 427,35 тыс. руб.
Общий объем реализуемых  финансовых средств за счет   краевого бюджетов средств составляет – 2 688,86 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2024 году – 524,40 тыс. руб.;

в 2025 году – 719,95 тыс. руб.

в 2026 году – 615,23 тыс. руб.

в 2027 году – 829,28 тыс. руб.
Общий объем реализуемых  финансовых средств за счет   федерального бюджетов средств составляет – 2 352,24 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2024 году – 386,87 тыс. руб.;
в 2025 году – 298,19 тыс. руб.

в 2026 году – 717,57 тыс. руб.

в 2027 году – 949,61 тыс. руб.

1.2. Изложить в новой редакции приложение № 1 к муниципальной программе.

1.3. В «Порядке предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использование» п. 25 изложить в новой  редакции:
«25. В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи – участники мероприятия, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 г., молодые семьи, имеющие 3 и более детей, а также молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции.»

1.4. Изложить в новой редакции приложение № 2 к муниципальной программе.
        2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А. разместить настоящее постановление на сайте администрации Кировского муниципального района.
        3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кировского муниципального района-

глава администрации Кировского

муниципального района

   И.И.Вотяков
Приложение № 1
к муниципальной программе

«Обеспечение жильем

молодых семей Кировского

муниципального района»

на 2023-2027 годы

Перечень

показателей (индикаторов) муниципальной программы ««Обеспечение жильем

молодых семей Кировского муниципального района» на 2023-2027 годы

Задача: предоставить молодым семьям, участвующим в программе, социальные выплаты на приобретение (строительство) жилья.
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
	Планируемое значение целевого показателя (индикатора) по годам реализации

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Показатель (индикатор)

	1
	Увеличение числа молодых семей, получивших поддержку на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	ед.
	12
	0
	2
	2
	2
	3

	2
	Увеличение доли молодых семей, улучшивших жилищные условия от общего числа молодых семей Кировского муниципального района в возрасте от 18 до 35 лет (12 семей)
	%

	0

	3
	Увеличение общей площади жилых приобретенных (построенных, включая площади в недостроенных помещениях по договорам участия в долевом строительстве, подряда на строительство) молодыми семьями
	кв.м

	102,3
	114
	120
	122
	130